
P PIRAS SALVATORE

FRAU QUINTINO P PODDA ROBERTO P

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 19:30 e SS
in Gonnoscodina e nell’aula consiliare convocato per determinazione del Presidente con
appositi avvisi notificati per iscritto in tempo utile a mezzo del messo si è riunito il Consiglio
Comunale  in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica, nelle
persone dei Sigg.ri:

MANCONI FABIO P CORRIAS FRANCO A

Sitzia Pierpaolo

CAULI MARIA STEFANIA

ONNIS ROBERTA P GHIANI MARCELLO A

P

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   3.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marcello Marco

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Pierpaolo Sitzia, assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato

SITZIA ANDREA A

COMUNE DI GONNOSCODINA

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 41   DEL 21-12-2018

COPIA

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D. Lgs 267/2000 ed in particolare l’art. 38 comma 8, il quale stabilisce che le

dimissioni dalla carica di consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e

sono immediatamente efficaci;

PRESO ATTO che il consigliere della maggioranza comunale Farris Carletto, facente parte

della lista “Insieme per il futuro”, ha presentato personalmente le proprie dimissioni dalla

carica con comunicazione registrata al numero 3260 del protocollo generale in data

30-10-2018;

RILEVATO che, come precisato dal Consiglio di Stato con la sentenza n. 640/2006, il

termine dei 10 giorni per la surroga previsto dall’art. 38, comma 8, ha funzione meramente

acceleratoria dell’adempimento;

DATO ATTO che alla data odierna il primo dei candidati non eletti della succitata lista

“Insieme per il futuro” risulta essere il signor PODDA DIEGO, nato a San Gavino M.le il

19-10-1997, residente in Gonnoscodina, il quale ha ottenuto n. 256 voti di cifra individuale

e il quale però, opportunamente informato, con nota prot. 3665 del 03.12.2018 ha

dichiarato di non accettare il subentro nella carica di consigliere comunale;

DATO ATTO pertanto che il primo dei candidati non eletti della succitata lista “Insieme per

il futuro”, subito successivo al signor Podda Diego, risulta essere il signor Loddo Duilio,

nato a Gonnoscodina (CA) il 14-12-1954, residente in Gonnoscodina, il quale ha ottenuto

n. 246 voti di cifra individuale, il quale, opportunamente informato, con nota del 19.12.2018

HA ACCETTATO il subentro nella carica di consigliere;

ACCERTATO che non sono emerse cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal

D. Lgs 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica del presente atto, ai

sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs 267/2000;

con voti UNANIMI

DELIBERA



DI SURROGARE il consigliere comunale dimissionario signor Farris Carletto, con il signor

Loddo Duilio, nato a Gonnoscodina (CA) il 14-12-1954, residente in Gonnoscodina, il

quale risulta il primo dei non eletti alla data odierna nella lista “Insieme per il futuro”;

DI CONVALIDARE l’elezione del candidato Loddo Duilio, accertato che nei confronti del

medesimo non son emerse cause ostative di ineleggibilità o di incompatibilità ai sensi del

D. Lgs 267/2000;

DI DICHIARARE, con separata votazione UNANIME la presente deliberazione

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000.



Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Pierpaolo Sitzia F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.  _______ reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal __11.01.2019__ per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________________

Si esprime parere  sulla regolarità tecnica.
(art. 49 del D.Lgs 18/08/2000) n° 267

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Baldovino Incani

________________________________________________________________________
Deliberazione trasmessa a:

Sindaco
X Capogruppo maggioranza
X Capogruppo minoranza

Servizio Finanziario
Servizio Tributi / Biblioteca

X Servizio Amministrativo
Servizio Socio assistenziale / culturale
Servizio Tecnico

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Gonnoscodina, lì Il Funzionario Incaricato


